



# Fabio Tonoli

H : +39 3398438026

tonfb@libero.it

Sandro Pertini, 14 Rodengo Saiano BS 25050

## RIEPILOGO

### PROFESSIONALE

- Disegni tecnici-architettonici;
- Contabilità imprese e privati;
- Disegni strutturali;
- Gestione progetti;
- AutoCad - ArchiCad;
- Redazione PSC e POS;
- Redazione Attestato di Prestazione Energetica;
- Dotato di spirito di squadra;
- Ingegnere-geometra professionista, con eccellenti capacità di leadership e di sviluppo delle relazioni interpersonali;
- Meticoloso, che eccelle nel gestire più attività contemporaneamente e nel lavorare sotto pressione. Vasta esperienza maturata nel settore edile.

## CAPACITÀ

Professionista con una vasta formazione nella progettazione di fabbricati civili ed industriali, specializzato nella sicurezza sul lavoro nei cantieri temporanei e mobili (D. Lgs. 81/08), certificatore energetico, direttore lavori coordinazione di cantieri e nella gestione di preventivi. Persona dinamica e intraprendente con spirito di squadra e voglia di accrescere le mie capacità in vari settori. Socievole e spirito d'iniziativa. Capacità di adattarsi a lavori di qualunque genere.

- Collaborazione di squadra
- Valutazione e analisi del cliente

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

01/2021 - ad oggi

**Dipendente presso il Comune di Castegnato** | Castegnato (BS), Italia

Istruttore tecnico (Cat. C)

Svolto diverse attività fra cui quella di istruttoria e controllo in campo tecnico, assistenza tecnica su progetti ricevuti dall'ente; sopralluoghi sui cantieri e verifica che i lavori di costruzione/ristrutturazione/bonifica siano stati svolti secondo il progetto autorizzato; svolto attività di progettazione e computazione impiantistica degli edifici; realizzato e verificato disegni tecnici; eseguito rilievi controlli e verifiche; controllato che siano state rispettate le norme in tema di urbanistica, sicurezza di ambiente e attrezzature; controllato lo stato di esecuzione dei lavori.

01/2004 - 12/2020

**Libero professionista** | Rodengo Saiano (BS), Italia

Geometra

Geometra abilitato Albo dei Geometri e Geometri Laureati di Brescia. Libero professionista, iscritto al Collegio Geometri della provincia di Brescia (n. iscrizione 5124) ho iniziato a collaborare come tecnico esterno per vari studi privati e imprese edili con la mansione di direttore lavori, responsabile e gestione di piccoli e grandi cantieri.

Seguito cantieri edili con mansione di Coordinatore alla Sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE). Svolto, inoltre, pratiche di progettazione di fabbricati civili ed industriali per clienti o studi professionali nella provincia di Brescia con cui ho collaborato; dal 2008 ho ottenuto dopo relativo corso, abilitazione e iscrizione all'Albo dei Certificatori Energetici della regione Lombardia per consulenza energetiche e redazione di Attestato di Prestazione Energetica (n. iscrizione 7941).

11/2016 - 12/2018

**Centaurus Rete Italia - Centaurus montascale** | Iseo (BS), Italia

Responsabile Ufficio Tecnico

Collaborato come responsabile ufficio tecnico e gestione del personale presso la sede di Iseo della Società Centaurus Rete Italia- Centaurus montascale, inoltre con la mansione di geometra per rilievi in tutto il nord Italia. Inoltre prestavo consulenza e installazione di montascale, elevatori e soluzioni di ogni tipo per anziani e disabili

- Supporto al capo ufficio operativo nelle funzioni operative quotidiane.
- Ricerca e aggiornamento di tutti i materiali necessari per l'impresa e i partner.

- Solida comunicazione orale
- Fortemente motivato
- Risoluzione dei conflitti
- Gestione dei dati
- Gestione dei progetti
- Estremamente organizzato

## CERTIFICAZIONI

- 04/2020 Conseguimento attestato di pilota di APR (Operazioni non critiche) rilasciato da ENAC - Ente Nazionale per l'Aviazione Civile;
- 09/2008 Conseguimento attestato di accreditamento come soggetto certificatore energetico (CENED) regione Lombardia;
- 06/2009 Conseguimento attestato di coordinatore per la progettazione e l'esecuzione della sicurezza sui posti di lavoro (D. Lgs. 81/08) e nel 2014 corso di aggiornamento per tale abilitazione come da normativa vigente;
- 03/2011 Conseguimento brevetto europeo di primo soccorso (B.E.P.S.) ottenuto con corso seguito presso Croce Rossa di Cellatica (BS);
- 05/2013 Conseguimento attestato "Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare".

## LINGUE

Conoscenza scritta e parlata Inglese livello A1

## INFORMAZIONI

### AGGIUNTIVE

- Sono in possesso di patente con categoria A-B-C;
- Disponibilità lavorativa su più turni, buone doti a lavoro in team;
- Nonostante il mio percorso formativo/lavorativo rappresentato nel seguente Curriculum Vitae si fa presente che sono propenso e disponibile a intraprendere una nuova posizione lavorativa con mansioni ben differenti da quelle

09/2013 - 10/2013

**Ditta SIMI Srl** | Pisogne (BS), Italia

Coordinatore Della Sicurezza in Cantiere

Collaborato con la suddetta ditta come coordinatore sicurezza presso il cantiere ITALCEMENTI in Rezzato (BS) per la realizzazione del nuovo impianto di produzione del cemento.

- Supporto al capo ufficio operativo nelle funzioni operative quotidiane.

01/1997 - 12/2003

**Studio tecnico geom. Dario Pea** | Concesio (BS), Italia

Geometra

Dipendente presso studio tecnico privato con la mansione di progettista di fabbricati civili ed industriali, oltre alla progettazione mi sono affiancato alle imprese edili come supporto al direttore lavori dei progetti realizzati.

Inoltre:

- Supporto al capo ufficio operativo nelle funzioni operative quotidiane.
- Ottenimento di documenti, autorizzazioni, certificazioni e approvazioni da agenzie locali, statali e federali.
- Ricerca e aggiornamento di tutti i materiali necessari per l'impresa e i partner.
- Assistenza a vari gruppi di imprese attraverso l'organizzazione e la diffusione dei documenti durante le acquisizioni.

11/1997 - 12/2000

**Ditta S.B.M. Snc** | Villa Carcina (BS), Italia

Operaio Manovale Industriale

Operaio stampaggio materie plastiche, tale mansione effettuata come secondo lavoro nelle ore serali e/o notturne.

- Assemblaggio di prodotti di plastica in base alla variazione degli ordini di lavoro giornalieri e alle esigenze specifiche del cliente.
- Supporto al capo ufficio operativo nelle funzioni operative quotidiane.

## ISTRUZIONE

2020

**Università Telematica PEGASO** | Verona

Laurea Triennale In Ingegneria Civile: Ingegneria Civile e Ambientale L-7

La Laurea Triennale in Ingegneria Civile conseguita ha come ambito di interesse le costruzioni (edifici civili ed industriali, grandi opere quali ponti, dighe, gallerie, ecc.) e le infrastrutture (vie e trasporti, sistemi di raccolta, di distribuzione e di smaltimento delle acque, ecc.).

La laurea mi ha permesso di occuparmi della progettazione e della costruzione delle opere, e ne cura l'esercizio, la manutenzione, il rilevamento e il controllo.

In anni recenti, nella matrice comune del settore Ingegneria Civile ed Ambiente si è andata configurando in misura crescente la richiesta di figure professionali specialistiche, quali ad esempio l'ingegnere per l'ambiente ed il territorio o l'ingegnere edile come ha previsto il corso triennale che ho seguito ed ottenuto.

Votazione 96/110.

2000

**Abilitazione Alla Libera Professione Di Geometra** | Brescia

Geometra

Votazione 84/100.

presentate.

---

## INFORMAZIONI GENERALI

- 12/1996 - 11/1997 Servizio di leva assolto in questo periodo;
- 03/2014 Socio donatore effettivo AVIS presso la sede di Rodengo Saiano (BS);
- 04/2016 Rilascio, dopo relativo corso, porto d'armi ad uso sportivo;

1996

**Istituto Tecnico "N. Tartaglia" Per Geometri** | Brescia

Diploma Di Geometra: Geometra

Diploma di geometra - votazione 44/60.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali

*Felice Tonoli*